РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Народных депутатов муниципального образования

«поселок Никологоры»

Вязниковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

12.10.2007 г.                                                                                                     №  102
	     «О  внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры»

В соответствии федеральному закону от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 пункта 9 Устава муниципального образования «поселок Никологоры», в целях приведения некоторых решений Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» в соответствии статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ, Совет народных депутатов   р е ш и л :
1. Внести изменения и уточнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры», утвержденное решением  Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 05.05.2006 года № 32 «О положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Никологоры»:

1.1. Абзац 3 статьи 22 изложить в следующей редакции: «Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» представляются:
-основные направления бюджетной и налоговой политики;
-предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «поселок Никологоры» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования «поселок Никологоры»за текущий финансовый год;
-прогноз социально-экономического развития муниципального образования «поселок Никологоры»;
-прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;
-пояснительная записка к проекту бюджета муниципального образования «поселок Никологоры»;
-методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
-верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода);
-проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
-проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
-проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
-оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
-предложенные Советом народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры», органами судебной системы, органами муниципального финансового контроля, созданными представительными органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
- иные документы и материалы».
2. Подпункт 2.5 пункта 2 решения Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 23.03.2007г. № 63 «О внесении изменений и дополнений в решения Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» признать утратившими силу
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете « Маяк».

	Председатель Совета народных депутатов

___________Н.В.Кабанова
	Глава муниципального                  образования
      _____________   Г.Н. Шляпунов